SENADO FEDERAL
COMISSÃO DE ASSUNTOS ECONÔMICOS

Ofício n° 44/2024 - CAE/SF

Brasília, 18 de dezembro de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
FERNANDO HADDAD
Ministro da Fazenda

Assunto: Impacto fiscal do Projeto de Lei nº 6139, de 2023.

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Com base no parágrafo 2º do artigo 131 da Lei nº 14.436, de 9 de agosto

de 2022, gostaria de solicitar a Vossa Excelência que encaminhasse ao órgão
responsável um pedido para elaborar a estimativa de impacto orçamentário e
financeiro relativo ao PL nº 6139, de 2023, em tramitação na Comissão de
Assuntos Econômicos do Senado Federal, para o período do exercício em que
entrar em vigor e nos dois exercícios subsequentes, com memória de cálculo
detalhada e correspondente compensação para efeito de adequação
orçamentária e financeira.

Aproveito para informar que o conteúdo da proposição está disponível

na página do Senado Federal pelo seguinte link:

https://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-

/materia/161728

Atenciosamente,

Senador Vanderlan Cardoso
Presidente da Comissão de Assuntos Econômicos

https://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/161728
https://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/161728

	Ofício n  44/2024 - CAE/SF
	Brasília, 18 de dezembro de 2024.
	A Sua Excelência o Senhor
	Senador Vanderlan Cardoso
	Presidente da Comissão de Assuntos Econômicos